
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 23.decembrī       prot. Nr. 26, 11. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu A. S. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par A.S., personas kods […], nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

izvērtējot LR Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, konstatēts, ka ar 

Zemgales rajona tiesas 2019.gada 26.aprīļa spriedumu lietā Nr.C73368119 tika pasludināts 

fiziskās personas A.S. (turpmāk – parādnieks) maksātnespējas process. 

Atsaucoties uz 2019.gada 26.aprīļa sludinājumu LR Uzņēmumu reģistra Maksātnespējas 

reģistrā par A.S., personas kods […], maksātnespējas procesa pasludināšanu, Bauskas novada 

pašvaldība saskaņā ar Maksātnespējas likuma 141.pantu pirmo daļu 2019.gada 10.maijā pieteica 

kreditora prasījumu Nr.7-19/72 par summu 281,86 EUR, tajā skaitā 201,40 EUR - galvenais 

prasījums (pamatparāds) un 80,46 EUR – blakusprasījums (nokavējuma nauda). 

Ar Zemgales rajona tiesas 2019.gada 21.augusta lēmumu civillietā Nr.C73368119 par saistību 

dzēšanas procedūru un saistību dzēšanas plānu. 

Parādnieka saistību dzēšanas plānā norādītās atlikušās saistības attiecībā pret Bauskas novada 

pašvaldību – pamatparāds par  summu 201,40 EUR, un norādīta izmaksājamā summa pašvaldībai 

saistību dzēšanas procedūras ietvaros 42 EUR ar plāna darbības termiņu 12 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldība 2020.gada 18.martā  pieteica kreditora prasījumu Nr.7-19/32 „Par 

maksātnespējīgā A.S. kārtējiem nodokļa parādiem” par summu 63,05 EUR. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma nodokļu uzskaiti Bauskas novada pašvaldība konstatēja, ka 

A.S. maksātnespējas procesā laikā ir veiktas iemaksas kopsummā 78,15 EUR, tajā skaitā: 

maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei par summu 42 EUR un maksājumi par kārtējiem 

nekustamā īpašuma nodokļu parādiem par summu 36,15 EUR. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, ja parādnieks veicis fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās 

minētajā plānā norādītās šīs personas tiek dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par dzēsto 

saistību piedziņu tiek izbeigtas. Saskaņā ar minētā panta trešo daļu lēmumu par parādnieka 

atbrīvošanu no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā 

pieņem tiesa, pabeidzot saistību dzēšanas procedūru. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu parādnieks iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš ir nokārtojis visas fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības, savukārt 165.panta otro daļu, administrators 

iesniedz tiesai pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja ir beidzies fiziskās 

personas saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš. Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā 

daļā noteikts, ka izbeidzot saistību dzēšanas procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas 

maksātnespējas procesu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas 

procesa laikā. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Ar Zemgales rajona tiesas 2020.gada 9.novembra lēmumu lieta Nr.C73368119 ir nolemts 

izbeigt fiziskās personas A.S. saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, atbrīvot 

A.S. no atlikušajām parāda saistībām, kuras norādījusi fiziska persona saistību dzēšanas plānā un 

dzēst A.S. saistību dzēšanas plānā norādītās neizpildītās saistības pret Bauskas novada domes 

administrāciju. 

Lēmums nav pārsūdzams un stājas spēkā nekavējoties. 

2020.gada 1.decembrī A.S. ir parādā Bauskas novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli: 

- par zemi Dārza ielā […], Bauska, kadastra Nr.4001 005 0227, 10,90 EUR, nokavējuma 

naudu 2,86 EUR, kopā 13,76 EUR; 

- par ēkām Dārza ielā […], Bauska, kadastra Nr.4001 505 0156, 8,35 EUR, nokavējuma 

naudu 2,17 EUR, kopā 10,52 EUR; 

- par zemi Dārza ielā […], Bauska, kadastra Nr.4001 900 2074, 45,61 EUR, nokavējuma 

naudu 22,53 EUR, kopā 68,14 EUR; 

- par ēkām Dārza ielā […], Bauska, kadastra Nr.4001 900 2074, 122,55 EUR, nokavējuma 

naudu 58,21 EUR, kopā 180,76 EUR. 

Pavisam kopā  nekustamā īpašuma nodokļa parāds ir 273,18 EUR (divi simti septiņdesmit trīs 

euro, 18 centi). 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka A.S., kuram pabeigta bankrota 

procedūra un izbeigts maksātnespējas process, nekustamā īpašuma nodokļu parāds, kas iekļauts 

saistību dzēšanas plānā, ir  159,40 EUR, kā arī ar to saistītā nokavējuma nauda 80,46 EUR ir 

dzēšamas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo un 

trešo daļu, 165.panta piekto daļu, Zemgales rajona tiesas 2020.gada 9.novembra. lēmumu lieta 

Nr.C73368119, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1 pantu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst A.S., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 159,40 EUR, kā 

arī ar to saistīto nokavējuma naudu 80,46 EUR . 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 


